
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  30
ο
  έτους  2011 

========================= 

 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 30
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 10  Νοεµβρίου 2011, ηµέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 14.00’, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  30 /04-11-2011. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 

Ηλίας, Αντιπρόεδρος, 3. Αποστολίδου Ραχήλ, 4. Αρναούτογλου Φωτεινή, 5. Ίντος 

∆ηµήτριος, 6. Μερετούδης ∆ηµήτριος, 7. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 8. Χασαπίδης 

Κωνσταντίνος, 9. Χρυσανθίδης Βασίλειος, Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ: ΚΑΝΕΙΣ 

 

    Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

    

Α Π Ο Φ Α Σ Η  390  / 2011 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση κίνησης  εκτός έδρας του  υπαλλήλου µας Σύρογλου 

Σεραφείµ του Χαραλάµπους, κατά το µήνα Νοέµβριο 2011. 

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 25
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. ∆ήµαρχος 

ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ. 

65979 /25-10-2011 εισήγηση του Τµήµατος ∆/κού του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

 

          « Σύµφωνα µε τις διατάξεις της  παρ. 18 του άρθρου 8 του Ν. 2307/95, οι 

υπάλληλοι ∆ήµων, κ.λ.π. µπορούν να µετακινούνται έξω από την έδρα τους για 

εκτέλεση υπηρεσίας, ύστερα από απόφαση του αρµοδίου για τον διορισµό οργάνου 

και µέχρι τρεις (3) ηµέρες το µήνα κατ’ ανώτατο όριο. 

1 

ΑΔΑ: 4576Ω10-ΔΘ8



Για χρονικό διάστηµα µεγαλύτερο των τριών (3) ηµερών, η µετακίνηση 

γίνεται ύστερα από απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής. Σε κατεπείγουσες 

περιπτώσεις επιτρέπεται η µετακίνηση χωρίς προηγούµενη απόφαση των ανωτέρω 

συλλογικών οργάνων. Στις περιπτώσεις αυτές, τα συλλογικά όργανα αποφασίζουν 

χωρίς καθυστέρηση αν η µετακίνηση ήταν δικαιολογηµένη ή όχι.  

Επειδή ο υπάλληλός µας  Σύρογλου Σεραφείµ του Χαραλάµπους,  µε βαθµό Α΄ 

του κλάδου ΤΕ Επισκεπτών Υγείας, κινήθηκε εκτός έδρας κατά τον µήνα Νοέµβριο 

2011, ύστερα από εντολή του κ. ∆ηµάρχου, σε σύνολο τριών (3) ηµερών και επειδή 

παρέστη ανάγκη να συνεχισθεί η παραµονή του  στη Θεσσαλονίκη στις 4//11/2011 

για να παρακολουθήσει εκπαιδευτικό πρόγραµµα του Π.ΙΝ.ΕΠ.Θ. µε θέµα : 

«∆ηµόσια ∆ιοίκηση και Ευπαθείας Κοινωνικές Οµάδες».  

  

Σας παρακαλούµε, 

 

 όπως εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή να αποφασίσει αν η κίνηση εκτός 

έδρας, πέραν των τριών ηµερών, του ανωτέρω υπαλλήλου µας είναι δικαιολογηµένη 

ή όχι.»  

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ   

  

Εγκρίνει την κίνηση εκτός έδρας του υπαλλήλου µας κ. Σύρογλου Σεραφείµ 

του Χαραλάµπους, µε βαθµό Α΄ του κλάδου ΤΕ Επισκεπτών Υγείας, ο οποίος 

κινήθηκε εκτός έδρας  κατά το µήνα Νοέµβριο 2011, προκειµένου συνεχισθεί η 

παραµονή του  στη Θεσσαλονίκη στις 4/11/2011 για να παρακολουθήσει 

εκπαιδευτικό πρόγραµµα του Π.ΙΝ.ΕΠ.Θ. µε θέµα : «∆ηµόσια ∆ιοίκηση και 

Ευπαθείας Κοινωνικές Οµάδες».  
 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

       ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                                   

                   

 

 

 

 

2 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 4576Ω10-ΔΘ8



 
                                                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                       

 

                                                             1) Γκότσης Ηλίας               

                                                                

                                                                      2) Αποστολίδου Ραχήλ 

                                                                      

                                                                            3) Αρναούτογλου Φωτεινή 

         

                4) Ίντος ∆ηµήτριος     

           

                5) Μερετούδης ∆ηµήτριος 

           

                6) Νιζάµης ∆ηµήτριος 

           

                7) Χασαπίδης Κων/νος 

                 

                 8) Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες  18-11-2011 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 4576Ω10-ΔΘ8


